rens, insigne testimonium dedit sanctitatis eius, & Crucis Christi predicatione, atque ab eo iugiter in corpore delata.

*Leand. li. 6.*

Beatus autem Henricus laborum Cestai consors, in eodem Cœnobio Vratislauien. fertur diem clausisse ultimum. Sic de illo ante Leandrum Humbertus in Chronicō ordinis. Henricus Polonus Cœnobij Vratislauien. vir Deo deuotus, & hominibus charus, ad extremam horam deductus, cum iam Eucharistia & extremæunctionis Sacra menta deuotè accepisset Crucem quæ ante se posita erat intuens, cœpit diligenter deficien tibus iam viribus, finem huius Antiphonæ decantare. Securus & gaudens venio ad te: ita ut & tu exultans suscipias me discipulum eius, qui peperdit in te. Cumque Frater qui aderat, ab eo quæreret. Quid videret? Ait. Video Dominum meum Iesum Christum, & Apostolos eius. Et quærenti. Vtrum eorum Collegio sociari deberet? Respondit. Et omnes, aiens, qui Patrum nostrorū instituta seruant, eorum in ordine collocandi sunt. Et in Crucem defigens lumina, dulciter ridere, plaudere que manibus cœpit, vultu, oculis, manibusque gaudium ingens præseferens. Deinde post pusillum astantibus Fratribus & orantibus ait. Adhuc Dæmones, & adstant fidem meam subruere volentes. Sed ego, Credo in Deum Patrem, & Filium, & Spiritum sanctum. Quibus dictis, spiritum emisit.

*B. Florianus*

*B. Benedictus*

*B. Godinus*

Sequitur sanctum Hyacinthum, reor, prima in Propagatione spirituali futura. Florianus Benedictus & Godinus, Secretorum Hyacinthi conscientia, charismatum meliorum amulatores. Diuinarum apparitionum & reuelationum oculati testes, miraculosè per rapidissimum largissimo amne fluentem Vandalum, super aquas tumentes strato pallio a sancto Hyacintho vesti. Quorum alter, scilicet Benedictus Monasterio Gedanensi, Godinus Kiiouïensi prælatus, Beatus vero Florianus, individuus S. Hyacinthi comes, in Conuentu Cracouien. sanctam in manus altissimi efflauerunt animam. Beati Floriani, putatur esse illud incorruptum venerandi senis Bustum, quod nobis spectantibus, anno Domini 1589. in communi sepultura Patrum Conuentus Cracoviensis repertum est; dum cuidam ex Sacerdotibus peste sublato, locus humationis peruestigaretur. Beatus autem Benedicti sacras reliquias, Gedani forte fortuna non ita pridem repertas fuisse, a furenti milite haeretico, maiores nostri, sua nostraq; memoria referunt. Eo enim tempore, quo Gedanum Stephani I. Regis Polonie sceptris subesse recusabat, & quo ingenti suorum emissorum strage obsidebatur, Praesidiarius miles a Gedanensibus pro statu is destinatus ad Conuentum S. Nicolai fratum Prædicatorum, vti misere diuexatos fratres prouinciae Poloniæ inde pepulisset, inque sacram & visualē suppellectilem monasterij manus impias iniecisset, in choro Ecclesiæ, reconditionum fore thesaurum, tunzione parietum explorans & exquires, in materiem muro obductam casu, per indicium notum incidit. Eaenim sono ad collisionem reboante, intus quippiam abditum pertendebat. Aperi-

tur

*Vittorinus*

*Condinus S.*

*T. Bac. Prior*

*Gedanen-*

*olim.*

tur illico rupto muro maceria reperiunt cancellis ferreis, vitroque perlucido, protecta ossa hominis Beati. Adorandum alicuius, præcipue vero Diui Benedicti corpus esse, signo honorificentissimæ sepulturæ cœiectantes, illam pretiosam corporis glebam, in profuentem Motlauam, ut fertur homines phanatici proiecerunt. Nemo fuerat, qui inestimabilis huius thesauri ignominiosam iacturam, vel sanguine mercaretur, Calunia-  
no furore, omnia diuina & humana susque miscente.

Illos autem Religiosissimos Patres, Diui Hyacinthi discipulos, & vir-  
tutis paternæ æmulos, Benedictum scilicet, quem S. Hyacinthus adhuc su-  
perstes, accepit in monasterio Cracouensi suum successorem & Prælatū :  
Boguslaūm, vices Benedicti agentem, Hieronymum Aeditum & Ioan-  
nem dictum Zarych Lectorem, necesse est ut angusto orationis ambitu  
amplectar. Memoriam gestorum illorum, nobis inuidit illud ædax rerum  
tempus iniquum, ne forte plus æquo meritis & titulis prædecessorum at-  
tollamus. Quid nobis profert scire, quod in horum manibus, Hyacinthus  
spiritum purissimum suo Plasti reddidit : quod si oculis suis conspexere  
sanctam Hyacinthi animam, cœlestes sedes recta ascendentem, quod hi  
ultimæ voluntatis Hyacinthi fidei depositarij, quod coadiutores & admi-  
nistri fuere, quod trinos radios, alterum ad caput, alterū ad pedes, tertium  
ad pectus immaculatum ad sepulturam, S. Hyacinthi superne delapsos,  
quod ad eandem Zegoras a morte ad vitam reuocatos, cæcos illuminatos,  
surdorum aures patefactas, manus aridas viuido humore irroratas, & alia  
sexcenta miranda apud idem Mausoleum sancti virti patrata, non sine ma-  
xima lætitia animi intuiti sunt. Præstaret & hæc delibasse scriptori illo,  
qui hæc reliquit: & expressisse satius quantam ex commertio Hyacinthi  
perfectionem sanctimonij & actionis assecuti fuerint. Fieri enim nequit,  
ne non summum euaderent, ex affidua communione eius, qui sumnum  
apicem virtutis attigerat. Benedictus (alter ab illo qui Gedani obiit) sa-  
cer, plus vigintiquatuor annos, Cenobio SS. Trinitatis, adhuc superui-  
ente Hyacintho, non sine insigni documento sanctitatis præfuit. Bogus-  
laus autem Supprior tanta opinionis apud Boleslaum pudicum Principē  
& proceres Polonia: vt ei cum reliquis Ecclesiæ Cracouensis Prælati,  
Boleslaus Princeps, Episcopus Cracouien. Joannes Prandotha, Kunegun-  
dis sancta, & vniuersus cœtus Regni, munus Legationis bis iniungeret ad  
Innocentium Quartum, pro vrgenda Canonizatione S. Stanislai Præsul.  
Cracouien. & Martyris. Qua ille feliciter assecuta, Cracouiam rediens, ab  
effusa populi multitudine, & ab vniuerso clero processionaliter extra  
mœnia cum Episcopo & Principe prodeunte, mirum est quam leto animo  
exceptus fuerit. Dlugostio teste.